
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

14/04/2022Data

 133 

Assunta il giorno QUATTORDICI del mese di APRILE dell'anno DUEMILAVENTIDUE da GAMBERINI EVA 
Responsabile del AREA TERRITORIO E AMBIENTE

RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DETERMINA 274-60/UO1/2020-SERVIZIO SPARGIMENTO SALE

Oggetto:

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 66 RESPONSABILE: Gamberini Eva 

 

 

OGGETTO: 
RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DETERMINA 274-60/UO1/2020-SERVIZIO 

SPARGIMENTO SALE 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative gestionali 
competono ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale; 
 
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 15 del 14/12/2021 con il quale le è 
stata affidata per l’anno 2022 la responsabilità dell'Area Territorio e Ambiente.  
 
VISTI:  

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e relativi allegati; 
 il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 il vigente CCNL Funzioni Locali;  
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità. 

 
VISTO il DUP 2022-2024 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 75 del 
23/12/2021 e s.m.i..  
 
VISTO il bilancio di previsione finanziario 2022-2024 approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 76 del 23/12/2021 e s.m.i..  
 
VISTO il PEG 2022-2024 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 148 del 
23/12/2021 e s.m.i..  
 
RICHIAMATA la Determinazione 274-60/UO1/2020 con la quale è stato dato atto, a 

seguito della reinternalizzazione del servizio neve e sale, dell’affidamento alla ditta 

MARAV del servizio spargimento sale sulle strade comunali; 

VERIFICATO che, in vista della conclusione della stagione invernale 2021-2022 

risultata particolarmente mite, è possibile stimare un’economia rispetto a quanto 

inizialmente impegnato per l’anno 2022; 

RICHIAMATI gli impegni T274/20 SUB 1 e SUB 2 con i quali si è provveduto ad 

impegnare le somme relative, rispettivamente, al servizio sale per il percorso 1 e 2; 



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 66 RESPONSABILE: Gamberini Eva 

 

 

RITENUTO di procedere, sulla base delle economie stimate, a rideterminare gli 

impegni iniziali in favore della ditta MARAV per il servizio di spargimento sale; 

DETERMINA 
 

1) DI RIDETERMINARE gli impegni T274/20 SUB 1 e SUB 2, in favore della ditta 
MARAV per il servizio di spargimento sale come segue: 

 
Eserc. Finanz. 2022  
Cap./Art.  908131/110 Descrizio

ne 
Rimozione neve dalle 
strade– viabilità, 
circolazione stradale e 
servizi connessi 

CIG Z652F0E647 
CUP / 
Creditore MARAV 
Causale SERVIZIO SPARGIMENTO SALE PERCORSO 1 
Importo da € 7.382,22 a € 465,00 
Esigibilità (scadenza/e 
pagamento) 

30/05/2022 

 
 
Eserc. Finanz. 2022  
Cap./Art.  908131/110 Descrizio

ne 
Rimozione neve dalle 
strade– viabilità, 
circolazione stradale e 
servizi connessi 

CIG Z3F2F0E5D7 
CUP / 
Creditore MARAV 
Causale SERVIZIO SPARGIMENTO SALE PERCORSO 2 
Importo da € 16.260,16 a € 5.902,66 
Esigibilità (scadenza/e 
pagamento) 

30/05/2022 

 
3) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. 
n. 267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa; 
 
4) DI RENDERE NOTO ai sensi della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è l’Ing Chiara Fanti così come individuata con determina n. 21/2021; 
 
5) DI DARE ATTO che la liquidazione verrà disposta con successivo provvedimento 
previa comunicazione da parte del fornitore del conto dedicato su cui operare il 
versamento. 


		2022-04-14T14:19:06+0200
	Eva Gamberini




